

Assembleia de Freguesia de Carapeços Convocatória Convocatória

Digníssimo Membro da Assembleia de Freguesia de Carapeços

Hélder Duarte Grácio Tomé, Presidente da Assembleia Freguesia de Carapeços, Barcelos, em cumprimento do disposto no artigo 8º da lei nº 169/99, de 18 de Setembro, na sua redação atualizada, convoco a Assembleia de Freguesia para uma Sessão Ordinária, a realizar no dia 9 de abril de 2025, pelas 21:00, na Casa de Nazaré, Carapeços, com a seguinte ordem do dia:

- Período antes da Ordem do Dia:
- Período da Ordem do Dia:
 - 1. Aprovação da ata da sessão anterior;
 - 2. Apreciação da informação escrita do Presidente da Junta acerca da atividade por si exercida ou pela Junta de Freguesia e bem assim da situação financeira, ao abrigo da alínea a) do n.º 2 do artigo 9º da Lei 75/2013 de 12 de setembro;
 - Discussão e votação da proposta da Junta de Freguesia de Carapeços para atribuição do nome de "BECO DE SABARIZ", tendo em conta a relevância pública da rua em questão sob proposta do cidadão Hélder Filipe Fernandes Días;
 - 4. Discussão e votação da proposta da Junta de Freguesia de Carapeços dos documentos da 1º Alteração Modificativa ao Orçamento de 2025;
 - 5. Discussão e votação da proposta da Junta de Freguesia de Carapeços relativa aos documentos de prestação de contas do ano 2024;
- Período destinado ao público;
- Aprovação da ata em minuta.

Freguesia de Carapeços, 01 de abril de 2025 O Presidente da Assembleia,

(Hélder Duarte Gracio Tomé)